
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SAUGAUS EISMO AUTOMOBILIŲ KELIAIS ĮSTATYMO NR. VIII-2043 2, 10, 13, 

33 STRAIPSNIŲ IR 1 PRIEDO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2022 m. gegužės 12 d. Nr. XIV-1084 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2 straipsnio 71 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„71. Techninis patikrinimas kelyje (toliau – techninis patikrinimas) – policijos ir (ar) 

Lietuvos transporto saugos administracijos atliekamas netikėtas M2, M3, N2, N3, O3, O4 klasių 

transporto priemonių, T1b, T2b, T3b, T4.1b, T4.2b, T4.3b ir T5 kategorijų ratinių traktorių, kurie 

dažniausiai naudojami viešuosiuose keliuose vežimams už atlygį ir kurių didžiausiasis projektinis 

greitis yra didesnis kaip 40 km/h, techninės būklės, krovinio išdėstymo ir (ar) pritvirtinimo 

patikrinimas kelyje. Techninį patikrinimą sudaro pradinis techninis patikrinimas kelyje ir esant 

pagrįstam poreikiui išsamesnis techninis patikrinimas techninės apžiūros įmonėje.“ 

 

2 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 10 straipsnio 9 dalies 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6) kontroliuoja transporto priemonių techninę būklę, vairuotojų vairavimo ir poilsio 

režimą keliuose, atlieka M2, M3, N2, N3, O3, O4 klasių transporto priemonių ir T1b, T2b, T3b, T4.1b, 

T4.2b, T4.3b, T5 kategorijų ratinių traktorių, kurie dažniausiai naudojami viešuosiuose keliuose 

vežimams už atlygį ir kurių didžiausiasis projektinis greitis yra didesnis kaip 40 km/h, pradinius 

techninius patikrinimus kelyje;“. 

 

3 straipsnis. 13 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 13 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Motorinės transporto priemonės ir (ar) priekabos, traktoriaus, savaeigės mašinos 

vairuotojas privalo su savimi turėti ir tikrinančio pareigūno reikalavimu pateikti galiojantį 

atitinkamai vairuotojo pažymėjimą ar dokumentą, patvirtinantį teisę vairuoti traktorius ir (ar) 

savaeiges mašinas, transporto priemonės registravimo, privalomosios techninės apžiūros 

dokumentus, M2, M3, N2, N3, O3, O4 klasių transporto priemonių ir T1b, T2b, T3b, T4.1b, T4.2b, T4.3b, 

T5 kategorijų ratinių traktorių paskutinio techninio patikrinimo ataskaitą, transporto priemonių 

valdytojų civilinės atsakomybės privalomojo draudimo liudijimą (polisą) ir kitus Lietuvos 



 2 

Respublikos įstatymų ir KET nustatytus dokumentus (išskyrus šio straipsnio 6, 7 ir 8 dalyse 

nurodytus atvejus, kai motorinės transporto priemonės ir (ar) priekabos vairuotojas neprivalo su 

savimi turėti atitinkamų dokumentų), taip pat leisti jam patikrinti vairavimo ir poilsio trukmei 

nustatyti įteisintų prietaisų rodmenis.“ 

 

4 straipsnis. 33 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 33 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Pradinio techninio patikrinimo kelyje ar išsamesnio techninio patikrinimo techninės 

apžiūros įmonėje metu nustačius didelį ir (ar) pavojingą trūkumą, uždraudžiama M2, M3, N2, N3, 

O3 ar O4 klasės transporto priemonei, T1b, T2b, T3b, T4.1b, T4.2b, T4.3b ar T5 kategorijos ratiniam 

traktoriui, kuris dažniausiai naudojamas viešuosiuose keliuose vežimams už atlygį ir kurio 

didžiausiasis projektinis greitis yra didesnis kaip 40 km/h, toliau važiuoti ir laikinai paimami 

transporto priemonės registracijos dokumentai, kol bus pašalinti nustatyti dideli ir (ar) pavojingi 

trūkumai. Nustačius Lietuvoje registruotos transporto priemonės pavojingą trūkumą, 

panaikinamas privalomosios techninės apžiūros dokumentų galiojimas. Uždraudus transporto 

priemonei toliau važiuoti, policijos ar Lietuvos transporto saugos administracijos pareigūnai gali 

išduoti leidimą transporto priemonei nuvykti iki vienos iš artimiausių remonto vietų, kurioje 

galima pašalinti nustatytus trūkumus, jeigu pavojingi trūkumai gali būti ištaisyti taip, kad būtų 

galima nuvažiuoti iki šios remonto vietos nesukeliant tiesioginio pavojaus toje transporto 

priemonėje esančių asmenų ar kitų eismo dalyvių saugumui.“ 

2. Pakeisti 33 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Priverstinio transporto priemonių nuvežimo ir uždraudimo toliau važiuoti tvarką, M2, 

M3, N2, N3, O3, O4 klasių transporto priemonių ir T1b, T2b, T3b, T4.1b, T4.2b, T4.3b, T5 kategorijų 

ratinių traktorių techninių patikrinimų organizavimo Lietuvos Respublikos keliuose taisykles 

nustato Vyriausybė arba jos įgaliota institucija.“ 

 

5 straipsnis. Įstatymo 1 priedo pakeitimas 

Pakeisti Įstatymo 1 priedą ir jį išdėstyti taip: 

„Lietuvos Respublikos  

saugaus eismo automobilių keliais įstatymo 

1 priedas 

 

ĮGYVENDINAMI EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS AKTAI 

 

1. Konvencija dėl eismo įvykiams taikytinos teisės, sudaryta 1971 m. gegužės 4 d. Hagoje. 

2. 1998 m. birželio 4 d. Tarybos rekomendacija 98/376/EB dėl neįgalių asmenų 

automobilių statymo kortelių. 



 3 

3. 2003 m. liepos 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2003/59/EB dėl tam tikrų 

kelių transporto priemonių kroviniams ir keleiviams vežti vairuotojų pradinės kvalifikacijos ir 

periodinio mokymo, iš dalies keičianti Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 3820/85 ir Tarybos 

direktyvą 91/439/EEB bei panaikinanti Tarybos direktyvą 76/914/EEB, su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2018 m. balandžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 

(ES) 2018/645. 

4. 2006 m. gruodžio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2006/126/EB dėl 

vairuotojo pažymėjimų su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. balandžio 18 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2018/645. 

5. 2008 m. kovo 3 d. Tarybos rekomendacija 2008/205/EB, pritaikanti Rekomendaciją 

98/376/EB dėl neįgalių asmenų automobilių statymo kortelių, siekiant atsižvelgti į Bulgarijos 

Respublikos, Čekijos Respublikos, Estijos Respublikos, Kipro Respublikos, Latvijos Respublikos, 

Lietuvos Respublikos, Vengrijos Respublikos, Maltos Respublikos, Lenkijos Respublikos, 

Rumunijos, Slovėnijos Respublikos ir Slovakijos Respublikos įstojimą. 

6. 2008 m. lapkričio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/96/EB dėl kelių 

infrastruktūros saugumo valdymo su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2019 m. spalio 23 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2019/1936. 

7. 2014 m. balandžio 3 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/45/ES dėl 

motorinių transporto priemonių ir jų priekabų periodinės techninės apžiūros, kuria panaikinama 

Direktyva 2009/40/EB. 

8. 2014 m. balandžio 3 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/46/ES, kuria iš 

dalies keičiama Tarybos direktyva 1999/37/EB dėl transporto priemonių registracijos dokumentų. 

9. 2014 m. balandžio 3 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/47/ES dėl 

Sąjungoje važinėjančių komercinių transporto priemonių techninio patikrinimo kelyje, kuria 

panaikinama Direktyva 2000/30/EB, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2021 m. birželio 29 d. 

Komisijos deleguotąja direktyva (ES) 2021/1716.“ 

 

6 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas  

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2022 m. rugsėjo 27 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė, jos įgaliota institucija, žemės ūkio ministras ar jo 

įgaliota institucija ir Lietuvos policijos generalinis komisaras iki 2022 m. rugsėjo 26 d. priima šio 

įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymo
Nr. VIII-2043 2, 10, 13, 33 straipsnių ir 1 priedo pakeitimo
įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-05-12 Nr. XIV-1084
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dainora Mozerė, Vyriausioji specialistė, Teisės aktų redagavimo

skyrius
Sertifikatas išduotas DAINORA MOZERĖ, Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-05-27 12:33:39
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-05-27 12:34:04
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-09 - 2024-12-08
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.95

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-05-29)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=aae069e2d67e11ecb1b39d
276e924a5d

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-05-29 01:26:08 TAIS


